
Nº 211, quinta-feira, 1 de novembro de 2018 87ISSN 1677-70421

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018110100087

RESOLUÇÃO Nº 666, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018

Dispõe sobre localização e desativação de
Agências da Previdência Social.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Decreto nº 9.104, de 24 de julho de 2017;
Portaria MDS nº 414, de 28 de setembro de 2017;
Resolução nº 173/INSS/PRES, de 19 de janeiro de 2012; e
Resolução nº 627/PRES/INSS, de 21 de fevereiro de 2018.

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO INSTITUTO
NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS, no uso das atribuições
que lhe confere o Decreto nº 9.104, de 24 de julho de 2017, e
considerando a necessidade de adequar a Rede de Atendimento da
Previdência Social, resolve:

Art. 1º Fica alterada a Rede de Atendimento da Gerência-
Executiva São Paulo - Leste, Estado de São Paulo, na seguinte forma:

I - desativa-se a Agência da Previdência Social São Paulo -
Guaianazes - APSGUAI, código 21.005.09.0, tipo "C"; e

II - localiza-se a Agência da Previdência Social Digital São
Paulo - Leste - APSDISPL, código 21.005.10.0, tipo "C".

Art. 2º Caberá aos Órgãos Seccionais, Órgãos Específicos,
Órgãos Descentralizados e à Empresa de Tecnologia e Informações da
Previdência - Dataprev, adotar as providências de caráter técnico e
administrativo para a concretização deste Ato.

Art. 3º Esta Resolução altera o Anexo III da Resolução nº
173/INSS/PRES, de 19 de janeiro de 2012, e entra em vigor na data de
sua publicação.

SIDNEI CICERO COTTET

RESOLUÇÃO Nº 667, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018

Dispõe sobre localização e desativação de
Agências da Previdência Social.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Decreto nº 9.104, de 24 de julho de 2017;
Portaria MDS nº 414, de 28 de setembro de 2017;
Resolução nº 173/INSS/PRES, de 19 de janeiro de 2012; e
Resolução nº 627/PRES/INSS, de 21 de fevereiro de 2018.

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO INSTITUTO
NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS, no uso das atribuições
que lhe confere o Decreto nº 9.104, de 24 de julho de 2017, e
considerando a necessidade de adequar a Rede de Atendimento da
Previdência Social, resolve:

Art. 1º Fica adequada a Rede de Atendimento da Gerência-
Executiva Juiz de Fora, Estado de Minas Gerais, na seguinte forma:

I - desativa-se a Agência da Previdência Social Recreio -
APSREC, código 11.025.10.0, tipo "D"; e

II - localiza-se a Agência da Previdência Social Digital Juiz
de Fora - APSDIJF, código 11.025.14.0, tipo "D".

Art. 2º Caberá aos Órgãos Seccionais, Órgãos Específicos,
Órgãos Descentralizados e à Empresa de Tecnologia e Informações da
Previdência - Dataprev, adotar as providências de caráter técnico e
administrativo para a concretização deste Ato.

Art. 3º Esta Resolução altera o Anexo III da Resolução nº
173/INSS/PRES, de 19 de janeiro de 2012, e entra em vigor na data
de sua publicação.

SIDNEI CICERO COTTET

Ministério do Esporte

SECRETARIA EXECUTIVA

DELIBERAÇÃO Nº 1.225, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados nas
reuniões ordinárias realizadas em
05/09/2018 e 03/10/2018, e na reunião
extraordinária realizada em 19/09/2018.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO
MINISTÉRIO DO ESPORTE, de que trata a Lei nº 11.438 de 29
de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 242, de 02 de
agosto de 2018, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no
anexo I, aprovados nas reuniões ordinárias realizadas em 05/09/2018
e 03/10/2018, e na reunião extraordinária realizada em 19/09/2018.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo
aprovado, das respectivas regularidades fiscais e tributárias nas
esferas federal, estadual e municipal, nos termos do parágrafo único
do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de
2006 e do Decreto nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto
desportivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e
prazos expressos, mediante doações ou patrocínios, para o projeto
desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO SILVA VIEIRA
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 58000.004557/2018-37
Proponente: Associação Atlética Banco do Brasil Regional
Gramado Canela RS
Título: Academia ao AR Livre
Registro: 02RS052212009
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 87.854.600/0001-03
Cidade: Gramado UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 22.719,62
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0575 DV: 4 Conta
Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 31118-9
Período de Captação até: 19/09/2020
2 - Processo: 58000.007125/2018-88
Proponente: Associação Brasileira de Rafting
Título: O Brasil no Mundial de Rafting 2019
Registro: 02RS171182018
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 91.984.542/0001-00
Cidade: Bento Gonçalves UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 1.267.628,25
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3304 DV: 9 Conta
Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 28740-7
Período de Captação até: 03/05/2019
3 - Processo: 58000.007392/2018-55
Proponente: Associação Brasileira de Rafting
Título: Campeonato Brasileiro de Rafting
Registro: 02RS171182018
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 91.984.542/0001-00
Cidade: Bento Gonçalves UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 617.977,51
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3304 DV: 9 Conta
Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 28739-3
Período de Captação até: 25/05/2019
4 - Processo: 58000.114954/2017-35
Proponente: Associação de Judô Belarmino
Título: Judô - Caminho do Bem
Registro: 02SP166982017
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.736.028/0001-05
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 325.173,89
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0584 DV: 3 Conta
Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 47675-7
Período de Captação até: 19/09/2020
5 - Processo: 58000.114519/2017-19
Proponente: Associação dos Deficientes do Gama e Entorno
Título: Rodas da Vida Basquetebol em Cadeiras de Rodas
Registro: 02DF029952008
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 05.667.908/0001-77
Cidade: Gama UF: DF
Valor autorizado para captação: R$ 1.359.233,91
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1239 DV: 4 Conta
Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 62890-5
Período de Captação até: 09/09/2020
6 - Processo: 58000.118459/2017-03
Proponente: Centro de Treinamento Vila Velha
Título: Educando Através do Esporte 2
Registro: 02ES119492013
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 16.628.340/0001-00
Cidade: Vila Velha UF: ES
Valor autorizado para captação: R$ 433.433,41
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1240 DV: 8 Conta
Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 71857-2
Período de Captação até: 05/09/2020
7 - Processo: 58000.115890/2017-90
Proponente: Clube Atlético Guarany
Título: Clube Atlético Guarany: Um Patrimônio de Espumoso
Registro: 02RS081552011
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 89.656.805/0001-00
Cidade: Espumoso UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 299.005,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0790 DV: 0 Conta
Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 18750-X
Período de Captação até: 02/08/2019
8 - Processo: 58000.011437/2016-24
Proponente: Fundação Esportiva Educacional Pró Criança e
Adolescente
Título: Comunidade em Movimento
Registro: 02SP064292010
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 96.497.482/0001-06
Cidade: Santana de Parnaíba UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 863.927,56
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1596 DV: 2 Conta
Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 33147-3
Período de Captação até: 03/10/2020
9 - Processo: 58000.006824/2018-19
Proponente: Instituto Carioca de Tênis
Título: Rio Open 2019
Registro: 02RJ079572010
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 12.705.316/0001-68
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 8.715.574,84

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2795 DV: 2 Conta
Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 90766-9
Período de Captação até: 06/02/2019
10 - Processo: 58000.115422/2017-15
Proponente: Instituto Carioca de Tênis
Título: Núcleo Esportivo Rio Open
Registro: 02RJ079572010
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 12.705.316/0001-68
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 744.240,39
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2975DV: 2 Conta
Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 90765-0
Período de Captação até: 05/09/2020
11 - Processo: 58000.001963/2018-48
Proponente: Instituto Corrida Amiga
Título: Escola Ativa, o Despertar para o Esporte
Registro: 02SP168832017
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 25.018.404/0001-33
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 282.065,55
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0385 DV: 9 Conta
Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 64117-0
Período de Captação até: 03/10/2020
12 - Processo: 58000.010965/2016-66
Proponente: Instituto Para o Desenvolvimento do Esporte e da
Cultura
Título: Capacitação Esportiva
Registro: 02RJ067142010
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 01.688.611/0001-37
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 644.934,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2909 DV: 2 Conta
Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 51069-6
Período de Captação até: 19/09/2020
13 - Processo: 58000.010275/2018-79
Proponente: Instituto Para o Desenvolvimento do Esporte e da
Cultura
Título: Campeonato Brasileiro de Handebol de Areia
Registro: 02RJ067142010
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ:
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 1.791.059,82
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2909 DV: 2 Conta
Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 51070-X
Período de Captação até: 05/02/2020
14 - Processo: 58000.118750/2017-73
Proponente: Instituto Time M
Título: Equipe de Triathlon - Instituto Time M
Registro: 02SP166872017
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 22.415.807/0001-28
Cidade: Leme UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 671.265,40
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0766 DV: 8 Conta
Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 42080-8
Período de Captação até: 05/09/2020
15 - Processo: 58000.118878/2017-37
Proponente: Instituto Time M
Título: Pedal Rumo a Tóquio
Registro: 02SP166872017
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 22.415.807/0001-28
Cidade: Leme UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 324.433,65
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2913 DV: 0 Conta
Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 38235-3
Período de Captação até: 03/10/2020
16 - Processo: 58000.118131/2017-89
Proponente: Instituto Unimed Santa Catarina FL Chapeco
Título: Esporte Comunitário
Registro: 02SC111312012
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 11.407.122/0001-47
Cidade: Chapeco UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 173.534,70
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3160 DV: 7 Conta
Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 34341-2
Período de Captação até: 03/10/2020
17 - Processo: 58000.119242/2017-11
Proponente: Liga RMC de Esportes
Título: Circuito de Corrida e Caminhada - 2ª Etapa
Registro: 02SP001222007
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 07.711.388/0001-88
Cidade: Campinas UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 204.617,93
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2913 DV: 0 Conta
Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 38240-X
Período de Captação até: 03/10/2020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
luiza
Realce

luiza
Realce

luiza
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-01T01:56:36-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




